Департамент образования Администрации города Омска

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА «ГИМНАЗИЯ № 75»

(БОУ г. Омска «Гимназия № 75»)

ПРИКАЗ

08.02.2024 г.                                                                                   № 40

Об утверждении графика КПК в ИРООО на 2024 год

Согласно ст. 47 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» в соответствии с перспективным планом курсовой подготовки

работников гимназии на 2024 – 2027 гг., с целью совершенствования

педагогических компетенций, направленных на повышение качества

образования, с учетом приоритетных направлений развития образования в

Омской области, на основании заявлений педагогических работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график прохождения курсов повышения квалификации в

Институте развития образования Омской области педагогическими

работниками гимназии на 2024 год (приложение 1).

2. Общее руководство организацией курсовой подготовки  педагогов

возложить на заместителя директора Харламову Т.Н.:

- создание и ведение базы данных по курсовой подготовке педагогов,

- мониторинг результативности курсовой подготовки,

- порядок организации курсовой подготовки,

- формирование заказа на повышение квалификации на календарный год,

- заключение договоров с образовательными организациями, реализующими

программы повышения квалификации,

- обеспечение контроля за курсовой подготовкой педагогами в соответствии

с условиями договора,

- предоставление отчетности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                И.В. Наумова

Наумова Ирина
Владимировна

Подписано цифровой подписью: Наумова
Ирина Владимировна
DN: cn=Наумова Ирина Владимировна, o=БОУ г.
Омска "Гимназия № 75", ou=директор,
email=gimnasia75@mail.ru, c=RU
Дата: 2024.02.08 09:04:57 +06'00'

№ ФИО Должность,

по которой

работник

Литера

группы

Сроки НаименованиеДПП Форма

обучения

1 Мальцева Наталья

Александровна

учитель

русского

языка и

ФОр-1Г* 22.01-09.02 Формирование ключевых компетенций у

обучающихся средствами предмета «русский язык» и

«литература»

Очно-заочная с

применением

ДОТ

2 Чепкасова

Наталья

Анатольевна

учитель

ОРКСЭ,

ОДНКНР

Годп-1Г 05.02-16.02 Проектирование учебной деятельности учащихся для

освоения содержания предметных областей «ОРКСЭ»

и «ОДНКНР»

Очная с

применением

ДОТ

3 Леонова Светлана

Юрьевна

учитель

русского

языка и

ФОр-2Г 12.02-22.02 Деятельность учителя в соответствии с требованиями

ФГОС (русский язык, литература)

Очная с

применением

ДОТ

4 Федоровская

Татьяна

Владимировна

учитель

начальных

классов

ДН-3Г* 26.02-15.03 Конструирование учебных ситуаций, направленных

на формирование функциональной грамотности

младших школьников

Очно-заочная с

применением

ДОТ

5 Абдрахманова

Алия Барлыбаевна

педагог-

психолог

ППпд-Г 04.03-15.03 Продуктивные практики работы педагога психолога

ДО

Очная с

применением

ДОТ

6 Морозова Елена

Васильевна

учитель

русского

языка и

ФОр-3Г 04.03-15.03 Формирование ключевых компетенций у

обучающихся средствами предмета «русский язык» и

«литература»

Очная с

применением

ДОТ

7 Скрипник Любовь

Ивановна

воспитатель ДД-5Г 18.03-29.03 Проектирование образовательной деятельности в

дошкольной организации в соответствии с ФОП ДО

Очная с

применением

ДОТ

Приложение 1

График КПК в ИРООО на 2024 год

УТВЕРЖДАЮ

Директор БОУ г. Омска «Гимназия № 75»

_____________И.В. Наумова

Приказ № 40 от 08.02.2024

8 Ракжанова Динара

Ныгметжановна

учитель

начальных

классов

ДНп-4Г 18.03-29.03 Реализация требований ФГОС НОО в работе учителя

начальных классов

Очная с

применением

ДОТ

9 Косова Оксана

Николаевна

учитель

информатики

Фми-1Г 25.03-05.04 Реализация рабочих программ по информатике

базового и углубленного уровней в соответствии с

ФГОС

Очная с

применением

ДОТ

10 Карягина Наталья

Зинуровна

учитель

английского

языка

Иа-3Г 25.03-05.04 Формирование ключевых компетенций у

обучающихся средствами предмета «иностранный

язык».

Очная с

применением

ДОТ

11 Коваленко Рамиля

Муллахановна

учитель

начальных

классов

ДН-5Г 01.04-12.04 Конструирование учебных ситуаций, направленных

на формирование функциональной грамотности

младших школьников

Очная с

применением

ДОТ

12 Скачкова Ирина

Анатольевна

учитель

русского

языка и

ФОр-4Г 01.04-12.04 Деятельность учителя в соответствии с требованиями

ФГОС (русский язык, литература)

Очная с

применением

ДОТ

13 Задорожная

Софья Игоревна

учитель

английского

языка

МПфо-с 06.05-17.05 ИРООО начинающим: современный урок в

соответствии с ФГОС

Очная с

применением

ДОТ

14 Задорожная Юлия

Михайловна

учитель

физической

культуры

ВДф-3Г 13.05-24.05 Деятельность учителя физической культуры по

формированию функциональной грамотности

обучающихся

Очная с

применением

ДОТ

15 Москаленко

Анастасия

Валентиновна

воспитатель ДД-11Г 16.09-27.09 Проектирование образовательной деятельности в

дошкольной организации в соответствии с ФОП ДО

Очная с

применением

ДОТ

16 Тимохина

Людмила

Александровна

учитель

технологии

Ет-11Г 14.10-25.10 Развитие функциональной грамотности обучающихся

на уроках технологии в соответствии с ФГОС

Очная с

применением

ДОТ

17 Щербакова

Наталья

Александровна

тьютор Т-С* 18.11-29.11 Деятельность педагога по реализации технологии

тьюторского сопровождения обучающихся

Очно-заочная с

применением

ДОТ

18 Кострюкова

Людмила

Николаевна

учитель

математики

ФМм-4Г 23.09 – 04.10 Реализация рабочих программ по математике

углубленного уровня

Очная с

применением

ДОТ

19 Доля Лариса

Геннадьевна

учитель

математики

ФМм-5Г 05.11 – 15.11 Формирование математической грамотности на

межпредметной основе в соответствии с

обновленными ФГОС.

Очная с

применением

ДОТ

20 Говорова Татьяна

Нафиковна

учитель

математики

ФМм-6С 18.11 – 29.11 Реализация дифференцированного подхода при

подготовке обучающихся к ГИА по математике

Очная с

применением

ДОТ

Наумова Ирина
Владимировна

Подписано цифровой подписью: Наумова
Ирина Владимировна
DN: cn=Наумова Ирина Владимировна, o=БОУ
г. Омска "Гимназия № 75", ou=директор,
email=gimnasia75@mail.ru, c=RU
Дата: 2024.02.08 09:06:43 +06'00'